

**تأکید امام خامنه‌ای بر ضرورت عدم اعتماد به آمریکا**

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق روز پنجشنبه وارد تهران شد و با آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حسن روحانی رئیس‌جمهور، علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی و دیگر مقامات ایرانی دیدار و گفت‌وگو کرد.



اعتدال: حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق روز پنجشنبه وارد تهران شد و با آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، حسن روحانی رئیس‌جمهور، علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی و دیگر مقامات ایرانی دیدار و گفت‌وگو کرد.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز (پنجشنبه، 4 آبان) در دیدار آقای حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، وحدت اقوام مختلف و حمایت دولت این کشور از نیروهای مردمی و جوانان مؤمن و شجاع عراقی را رمز پیروزی‌های اخیر در مقابل تروریستها و حامیانشان خواندند.

حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای از اقدامات دولت عراق برای دفاع از حاکمیت یکپارچه و تمامیت ارضی این کشور حمایت کردند، و عراق را کشوری تعیین‌کننده و مهم در جهان عرب خواندند.

معظم‌الزین با حمایت از تلاشهای دولت عراق برای توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه، تأکید کردند: در عین حال باید مراقب مکر آمریکائی‌ها باشید و هرگز به آنها اعتماد نکنید.

ولی امر مسلمین افزودند: آمریکایی‌ها خودشان داعش را به وجود آوردند اما اکنون که تروریستها از دولت و مردم عراق شکست خورده‌اند، خود را با این تحول مهم، همراه و هم‌زنجیر می‌دانند؛ جهت نشان می‌دهند البته بدون تردید هر وقت فرصت بیابند، دوباره به عراق ضربه خواهند زد.

ولی امر مسلمین با حمایت از گسترش همه‌جانبه روابط تهران - بغداد در زمینه‌های مختلف، خطاب به آقای حیدر العبادی افزودند: توجه ملتهای منطقه به موفقیت‌های عراق، نتیجه‌ی زحمات و شجاعت‌های مردم عراق، شما و دیگر مسئولان عراقی است.

\* در این دیدار که آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، نخست‌وزیر عراق با اشاره به تلاشهای مردم و جوانان عراق برای حفظ وحدت و تمامیت ارضی این کشور، گفت: با دقت کامل، از وحدت و یکپارچگی عراق محافظت میکنیم و همان‌گونه که قبلاً نیز به برادرانمان در اقلیم گفته بودیم، اجازه نمیدهیم خطر تجزیه، کشورمان را تهدید کند.

آقای حیدر العبادی با تشکر صمیمانه از حمایت‌های ایران در مبارزه‌ی عراق با تروریستها، گفت: با اشتیاق کامل برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران، تلاش و فعالیت میکنیم.

\* \* رمز پیروزی‌های ملت عراق از نگاه آیت‌الله‌هاشمی و شاه‌رودی نخست‌وزیر عراق در ادامه دیدارهای خود با مقامات ارشد کشورمان با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار و گفتگو کرد.

آیت‌الله‌هاشمی و شاه‌رودی در ابتدای این دیدار، پیروزی ملت عراق در کرکوک و پیروزی‌های حاصله علیه داعش را تبریک گفت و ضمن ابراز امیدواری برای حل کامل مشکلات اقلیم کردستان عراق افزود: وحدت ملت عراق و حفظ تمامیت ارضی این کشور به دست مردم، نیروهای مجاهد حشدالشعبی و با تدبیر و هدایت مسئولان عراقی صورت گرفته است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن اظهار امیدواری برای گسترش روابط دو کشور ایران و عراق گفت: جمهوری اسلامی از کمک‌های گوناگون به ملت عراق فروگذار نکرده و در حوزه‌های هائی چون ساخت و صیانت از عتبات عالیات، سازندگی شهرها و به ویژه رفع فتنه‌ها از مردم و نظام عراق، همت داشته است، همچنان که هم اکنون نیز برای ادامه این روند آمادگی دارد و مردم عراق در صحنه عمل نیز این اقدامات را مشاهده کرده اند.

آیت‌الله‌هاشمی و شاه‌رودی همچنین رمز موفقیت ملت عراق را قدرت، شوکت و وحدت این ملت در کنار یکپارچگی حکیمانه با مدیران و مسئولان عراق دانست و افزود: چنین وحدتی بحمدالله در عراق تحقق یافته و بر خلاف خواست دشمنان امت اسلام و ملت عراق روز به روز تعمیق می‌یابد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به دخالت‌ها و فتنه‌های دشمنان اسلام و عراق تصریح کرد: به دشمنان هیچ گونه اعتمادی نیست زیرا پشت سر تمامی فتنه‌های هائی که علیه ملت عراق صورت گرفته است، چه فتنه داعش و چه فتنه تقسیم عراق و چه دیگر فتنه‌ها همین دشمنان قرار داشته‌اند.

\* در ادامه این دیدار، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق با تشکر از میزبانی ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما پیروزی غرور آفرین خود را مدیون وحدت همه آحاد ملت عراق هستیم و به رغم آن که تروریسم،

ویرانی‌ها و بسیاری در عراق به بار آورده است، یکپارچگی میان ملت و دولت را حفظ کرده ایم و نیروهای نظامی عراق نیز تجربه‌ها و بسیاری خوبی اندوخته‌اند.

حیدر العبادی با اشاره به آخرین عملیات علیه داعش در غرب الانبار افزود: عملیات امروز در عراق توسط نیروهای مردمی صورت گرفت که امیدواریم آخرین عملیات علیه داعش بوده و به نابودی کامل آنها منتهی شود.

نخست‌وزیر عراق در خصوص رفع توطئه تقسیم عراق نیز گفت: تجربه‌ها و طلبان ابتدا قصد مقابله با ارتش عراق را داشتند، اما با درک هزینه‌ها و سنگین این تقابل از این اقدام منصرف شدند و جلوگیری از تجزیه عراق بدون اقدام نظامی و با تکیه بر نیروهای مردمی صورت گرفت.

حیدر العبادی در پایان اظهار داشت: تلاش ما بر این است که دیدگاه‌ها و کشورهای منطقه را به هم نزدیک کنیم و همکاری‌ها و سازنده‌ها را برای رفع مشکلات منطقه و گسترش ارتباطات در زمینه‌ها و اقتصادی، به ویژه با جمهوری اسلامی داشته باشیم.

\* \* \* تاکید رئیس‌جمهور، بر گامی هر چه بعد مراسم، خدمت به زائران حسنه، (۶)

رئیس‌جمهور حضور و فداکاری بی وقفه مردم، مدیریت مسئولان و نظرات حکیمانه مرجعیت در عراق را در حل و فصل مشکلات و بحران‌ها و این کشور حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران در مسیر مبارزه با تروریسم، تقویت وحدت و انسجام و حفظ تمامیت ارضی عراق، همواره در کنار دولت و ملت این کشور بوده و خواهد بود.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی روز پنج‌شنبه در دیدار حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، با اشاره به اراده دو دولت بر توسعه و تحکیم همه جانبه مناسبات و همکاری‌ها اظهار داشت: تهران و بغداد می‌توانند روابط و همکاری‌ها را در همه بخش‌ها و اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری و علم و فناوری گسترش دهند.

دکتر روحانی با بیان اینکه امروز کشور عراق به تدریج در حال خروج از مسایل شدید امنیتی و مشکلات داخلی است و باید در راستای بازسازی عراق و توسعه مناسبات و روابط منطقه‌ها و این کشور تلاش شود، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران با همه توان و قدرت آمادگی دارد تا در روند بازسازی و توسعه عراق مشارکت کرده و در کنار دولت و ملت این کشور باشد.

رئیس‌جمهور آمادگی شرکت‌ها و ایرانی برای ارائه خدمات فنی مهندسی بیشتر در عراق را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: تقویت روابط بانکی دو کشور با هدف توسعه و تسهیل در روابط تجاری و اقتصادی فی ما بین و نیز تسهیل در صدور روایید برای گسترش ارتباط مردم دو کشور ضروری است.

دکتر روحانی دیدار با برادران و مسئولان عراق و گفتگو با آنان در مورد توسعه مناسبات و مسایل مورد علاقه دو کشور را همواره فرصتی مغتنم در راستای منافع دو ملت برشمرد و با اشاره به پیروزی‌ها و دولت و ملت عراق در برابر گروه‌ها و تروریستی بویژه داعش و طراحی دشمنان عراق برای اینکه مردم این کشور را سال‌ها در بحران نگه دارند، گفت: خوشبختانه ارتش و مردم عراق توانستند با یکپارچگی و فداکاری‌ها و فراوان بر این مشکلات فائق بیایند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر حفظ تمامیت ارضی و استقلال عراق، گفت: توسعه امنیت و ثبات در عراق موجب خوشحالی دولت و ملت ایران است و جمهوری اسلامی ایران امنیت عراق را در راستای امنیت خود و منطقه قلمداد می‌کند.

دکتر روحانی با بیان اینکه تدبیر دولت عراق در مسأله اقلیم کردستان که همراه با عدم تنش و توجه به حقوق ملی مردم این منطقه بود، بسیار قابل توجه است، اظهار داشت: مبارزه با تروریسم و رویکردهای تجزیه طلبانه‌ها و این که به یکپارچگی ملی و تمامیت ارضی عراق لطمه می‌زند، باید همچنان دنبال شود و تهران خواهان تقویت دولت مرکزی عراق است.

رئیس‌جمهور آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای توسعه مناسبات و همکاری‌ها با همه کشورهای منطقه مورد تأکید قرار داد و افزود: گسترش مناسبات دو جانبه و چند جانبه، مطمئناً به نفع مردم منطقه خواهد بود.

دکتر روحانی با بیان اینکه رایزنی‌ها و روابط صمیمی ایران و عراق در توسعه و تقویت مناسبات منطقه‌ها و این بسیار حائز اهمیت است، ادامه داد: ایران نه تنها هیچگاه به دنبال سلطه بر منطقه نبوده، بلکه حامی بزرگ امنیت و در خط مقدم مبارزه با تروریسم منطقه‌ها و این بوده است؛ امروز نیز ما هیچ دلیلی بر ادامه اختلافات و تنش‌ها میان کشورهای منطقه نمی‌بینیم.

رئیس‌جمهور حل و فصل سریع بحران‌ها و منطقه بویژه در یمن را مهم دانست و اظهار امیدواری کرد تا با رفع مسایل و مشکلات شاهد توسعه و پیشرفت روز افزون عراق و سایر کشورهای منطقه باشیم.

دکتر روحانی همچنین با اشاره به خدمات و پذیرائی عراق از زائران ابا عبدالله الحسین (ع) در مراسم اربعین حسینی، گفت: تلاش‌ها و میهمان نوازی دولت و ملت عراق از زائران میلیونی ابا عبدالله الحسین (ع) در مراسم پیاده روی اربعین قابل تقدیر است و امیدواریم امسال هم با تدابیر در نظر گرفته شده مراسم اربعین و خدمات به زائران به بهترین شکل برگزار شود.

\* \* حیدر العبادی نخست وزیر عراق نیز در این دیدار با اشاره به ضرورت توسعه و تقویت روابط و همکاری‌ها؛ گفت: همه جانبه ایران و عراق، گفت: امروز تهران و بغداد روابط دوستانه و مستحکمی با هم دارند و باید در راستای تقویت و توسعه روزافزون مناسبات فی ما بین تلاش کنیم.

نخست وزیر عراق با اشاره به اینکه امروز تروریسم و گرایش‌های تروریستی چالش و تهدیدی برای همگان بشمار می‌آید؛ گفت: دولت و ملت عراق با بهبود و تقویت توان خود برای مبارزه با تروریسم؛ و حفظ ایستادگی و انسجام خود توانسته اند، پیروزی‌ها؛ در این مسیر به دست آورند.

حیدر العبادی با تأکید بر ضرورت حفظ تمامیت ارضی و حاکمیت مرکزی در عراق، گفت: ملت عراق، با حفظ وحدت و در کنار هم باید در برابر توطئه‌ها؛ هائی که علیه این کشور طراحی می‌شود؛ ایستادگی کنند.

نخست وزیر عراق با اشاره به لزوم تقویت مناسبات میان کشورهای منطقه برای رفع اختلافات و جلوگیری از توسعه تروریسم، گفت: اختلافات و درگیری‌ها؛ در منطقه شرایط را برای دخالت دیگران در امور کشورهای منطقه فراهم می‌کند و باید در راستای رفع اختلافات و توسعه همکاری‌ها؛ میان کشورهای منطقه گام برداریم.

حیدر العبادی با اشاره به ضرورت توسعه روابط و همکاری‌ها؛ ایران و عراق در همه بخش‌ها؛ مورد علاقه دو کشور گفت: باید با گسترش مناسبات و همکاری‌ها؛ منافع دو ملت را تأمین و امنیت و ثبات را در منطقه ایجاد کنیم.

نخست وزیر عراق با اشاره به اینکه دولت و ملت عراق خدمت به زوار امام حسین(ع) را وظیفه خود می‌دانند، ابراز امیدواری کرد تا امسال نیز با تلاش مردم و مسئولان دو کشور شاهد برپائی باشکوه مراسم اربعین در این کشور باشیم.

\* \* 3 دستاورد دولت العبادی در عراق از زبان رئیس مجلس شورای اسلامی

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با نخست وزیر عراق گفت: در دوران مسئولیت شما، عراق به سه دستاورد مهم دست یافت که این دستاوردها در تاریخ به یادگار باقی خواهد ماند.

به گزارش اعتدال به نقل از خبرگزاری خانه ملت، دکتر علی لاریجانی روز (پنجشنبه، 4 آبان ماه) در دیدار با حیدر العبادی نخست وزیر عراق ضمن تبریک توفیقات روزافزون، افزود: مقاومت ملت عراق به دنیا نشان داد که عراق دارای قدرتی است که هیچ کس نمی تواند به آن تعرضی داشته باشد.

وی افزود: دستاورد اول اینکه شرایط را در عراق به گونه‌ای رقم زدیم که دست تروریست‌ها؛ را از عراق کوتاه کردیم، هرچند در برخی از نقاط هنوز تحرکاتی وجود دارد اما با تدابیر شما به زودی این مناطق هم از وجود آنان پاک خواهد شد.

رئیس قوه مقننه دستاورد دوم را جلوگیری از تجزیه عراق خواند و تصریح کرد: با درایت و تدابیر لازم توانستید از تجزیه عراق جلوگیری کنید.

وی یادآور شد: سومین دستاورد قدرت نظامی عراق است که متکی بر مردم می‌باشد و حفظ آن برای صیانت از عراق اهمیت زیادی دارد.

دکتر لاریجانی متذکر شد: اگرچه حضور تروریست‌ها؛ برای شما هزینه‌ها؛ را در برداشت اما باعث شد تا از درون این مشکل، یک عراق قدرتمند متولد شود و حال زمان آن است تا شرایط را برای بازسازی و توسعه اقتصادی فراهم نمایید.

\* اعلام حمایت جمهوری اسلامی از ملت و دولت عراق

رئیس قوه مقننه ضمن اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از ملت و دولت عراق ادامه داد: مطمئن هستیم که در ایران علاقمندی زیادی برای توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با کشور عراق وجود دارد و برای تسهیل برقراری و گسترش آن لازم است که برخی موانع را مرتفع نماییم.

\* نقش آفرینی عراق در منطقه خوب است ولی باید نسبت به طرف‌ها؛ مقابل شناخت درستی به دست آورد وی ادامه داد: نقش آفرینی عراق در منطقه خوب است ولی باید نسبت به طرف‌ها؛ مقابل شناخت درستی به دست آورد تا اینکه آنان هم در همان چارچوب موردنظر حرکت کنند و به دنبال مشکل آفرینی جدید در عراق و منطقه نباشند.

\* خیلی‌ها؛ دوست ندارند عراق مستقل و دموکراتیک باشد

دکتر لاریجانی با اشاره به برخی تحرکات منفی از سوی تعدادی از کشورهای تصریح کرد: خیلی‌ها؛ دوست ندارند که عراق به عنوان کشوری مستقل و دموکراتیک در منطقه شناخته شود زیرا عراق دارای منابعی است که برای آنان ایجاد نگرانی می‌کند.

وی با اشاره به تحرکات آمریکا و اسرائیل در کشور عراق و منطقه متذکر شد: آنان اهدافی را دنبال می‌کنند که مهم ترین آن جلوگیری از حضور نیروهای مسلح مردمی است، زیرا با این کار قصد دارند تا به قدرت مسلمانان ضربه بزنند و نمونه بارز این تحرکات، تحریم‌ها؛ است که اخیراً علیه نیروهای مردمی حزب الله به تصویب رساندند.

رئیس قوه مقننه زیر پا گذاشتن تعهدات برجام را دومین مورد دانسته و گفت: ما به تعهد خود پایبند هستیم تا جایی که

آنان نیز بر تعهداتشان پایبند باشند.

\* باید به دنبال توسعه روابط میان خود باشیم تا دشمنان نتوانند اوضاع را به نفع خودشان برگردانند  
دکتر لاریجانی در پایان یادآور شد: ما باید به دنبال توسعه روابط میان خود باشیم تا دشمنان نتوانند اوضاع را به نفع خودشان برگردانند.

\* سخنان حیدرالعبادی در دیدار دکتر لاریجانی  
همچنین در این دیدار حیدرالعبادی گفت: بسیار مشتاقم که در کشور دوم خودم هستم و از این که کشور جمهوری اسلامی ایران در شرایط سخت کنار ما بوده است تشکر می‌کنیم.

\* آنچه که عراق را به پیروزی رساند وحدت میان مردم عراق بود  
وی افزود: آنچه که عراق را به پیروزی رساند وحدت میان مردم عراق بود و حتی مسئله شمال عراق و تقسیم آن نتوانست خدشه‌زایی به وحدت مردم وارد نماید و ما تلاش کردیم که به مردم کرد عراق این پیغام را برسانیم که آن‌ها جزو ملت عراق هستند و ما آن‌ها را جدا از خود نمی‌دانیم.  
نخست وزیر عراق تصریح کرد: نیروهای پیش مرگه می‌خواستند در مقابل ارتش عراق ایستادگی کنند ولی ما به آنان پیغام دادیم که باید حافظ امنیت در عراق باشند و آنان نیز به این مسئله توجه کردند.  
وی ادامه داد: در قانون اساسی عراق، دولت مرکزی مسئول امنیت مرزها و عراق است و عراق کشوری واحد و یکپارچه است.

حیدرالعبادی در ادامه با اشاره به نابودی نیروهای تروریستی در عراق گفت: ما تلاش داریم تا ثبات را به منطقه بازگردانیم تا مردمی که از خانه‌هایشان کوچ کرده اند دوباره بازگردند.  
\* \* \* ریشه یابی ظهور تروریست‌ها، امری مهم

وی ریشه یابی ظهور تروریست‌ها را امری مهم خواند و گفت: در واقع داعش زمانی متولد شد که مشکلاتی در سوریه به وجود آمد و آنان با سلاح و پول مورد حمایت برخی از کشورها قرار گرفته و شروع به اشغالگری کردند.  
نخست وزیر عراق تاکید کرد: ما تلاش داریم تا منطقه را به توسعه برسانیم و نه تنها به منافع خود بلکه منافع سایر کشورها را هم در نظر بگیریم و باعث ضرر به دیگران نشویم.

\* جنگ و درگیری سال‌هاست که منطقه را عقب نگه داشته و مانع توسعه آن شده  
وی گفت: جنگ و درگیری سال‌هاست که منطقه را عقب نگه داشته و مانع توسعه آن شده است به همین دلیل باید در حفظ امنیت آن تمام تلاش خود را به کار ببریم.

\* توجه به جوانان امری مهم  
حیدرالعبادی توجه به جوانان را امری مهم خواند و افزود: همه ما باید تلاش کنیم تا با اشتغالزایی جلوی به هرز رفتن نیروهای پر انرژی را بگیریم زیرا تروریست‌ها با استفاده از نیروهای جوان توانستند به قدرت برسند.

همکاری صمیمانه میان ایران و عراق پاسخی است به سال‌های هائی که ما شاهد جنگ و درگیری به خاطر حضور نیروهای بعثی در عراق بودیم

نخست وزیر عراق در پایان خاطرنشان کرد: همکاری صمیمانه میان ایران و عراق پاسخی است به سال‌های هائی که ما شاهد جنگ و درگیری به خاطر حضور نیروهای بعثی در عراق بودیم و ما تمایل فراوانی داریم که روابطمان را بیش از پیش گسترش داده و در تمامی زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، دینی و فرهنگی با یکدیگر رابطه تنگاتنگی داشته باشیم.

\* دیدار حیدرالعبادی با سردار سلیمانی  
به گزارش شبکه المیادین، حیدرالعبادی، نخست وزیر عراق که به تهران سفر کرده است در ادامه دیدارهای خود با مقامات ایرانی با سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.